Aeteri canes maxima quidem ex parte ad ānos quatuordecim: Sed nonnulli uel ad uiginti protrahunt uitam. Quamobrem recte apud homerum canem Vlyssis uicesimo anno mori aliqui iudicant. Laconici sane generis foemine: quibus minus laborant quam mares: uiuaciores maribus sunt: ut uero in caeteris: & si non late ammodum constat: tamen mares uiuaciores sunt.

Entes canes non mutāt preterquam eos: quos uocant caninos: eosq; quarto etatis mense tam foemine q̄ mares.

Vnde fit ut diuersa sit autorū sententia. alii enim quod duos tantummodo mutant: negant omnino ullos mutari: cum eos paucos reperire difficile sit. alii cū bos uiderint: ceteros quoque pari ratione mutari existimant. aetatis iudicium ex dentibus fumitur. quippe cum iuniores candidos habeant: & acutos seniores: nigros & hebetes.

Os uno initu implet: agitque uehementer: Ita ut foemina b uix tollerans succumbat. Si forte cōceptio pererrauerit: uigesimo post die marem foemina recipit. Seniores tauri: nec sepius quidem foeminam eandem: eodē superueniunt die nisi ex intervallo. At iuniores & eandem sepius cogunt: & pluries petunt ac superueniunt uigore suę etatis. Salax minime inter mares bos est: coit qui uicerit. Cumque iis uenere iam debilitat⁹ languerit: aggredit⁹ uictus ille languentem: & plerumque supat. Coire tum mares: tū foemię anno etatis primo pacto incipiūt: quoad facultas sit procreandi: uerum quod magna ex parte fit: uel anniculi: uel nacti octauum mensem uenerem adēūt. Sed enim quod maxime confessum habemus: bimatu generāt. Ferunt uterum menses nouem: decimo pariūt: Sūt qui decē totos menses exceptis paucis diebus affirmant. Quod autē in lucem præcurrit hęc tempora: id abortiuū est: uitaleque minime: etiā si paulo maturauerit partū: præmolli nāque imperfectaque ungula prodit. Pariūt singulos: geminos raro. Quādiu uiuūt & coire solēt: & parere. Viuunt magna ex parte foieę annos quidecim atque etiā mares excisi nonnullis etas uel ad uiginti ānos: atque et plures: si corpore bene habito sint. Nam excisos assuefaciunt: & duces constituunt bouū: ut ouiuū que plus temporis que ceteri uiuunt usu exercitii & copia pabuli. uigent quinquennes maxie: quo circa homerum quidā recte dixisse aiunt. Quinquennem taurū: & bouis lustro florētis. Idē nāque significari arbitrant⁹.

Entes bimus emittit bos: nec uniuersos: ut equus. ungu- d las cum dolore articularū laborat: non amittit: sed pedes tantummodo intumescunt uehementer.

Ac a partu utile est antequam peperit: caret lacte: quātū l lactis prouenerit: primum concrefcens: perinde ut lapis